

Principper for ekskursioner og lejrskole ved Hee Skole

Ekskursioner og lejrskoler er integrerede dele af undervisningsforløb for alle elever i klassen, hvor undervisningen midlertidigt er forlagt til et andet sted end skolen af hensyn til undervisningen.

- Ekskursioner og lejrskoler skal efter deres formål og indhold ligge inden for Folkeskolelovens rammer.
- Lejrskoler og ekskursioner bør indeholde både faglig og social indlæring.
- Der er mødepligt for eleverne
- Der indhentes tilladelse fra forældrene, hvis eleverne skal transporteres i private biler.
- Lejrskoler og ekskursioner på Hee Skole indgår i det omfang, det er økonomisk muligt.

Ekskursioner:

Eleverne har stor gavn af de oplevelser og erfaringer, de kan gøre sig uden for skolens hjemområde. For at øge elevernes udbytte af undervisningen – både hvad angår den faglige, den personlige og den sociale udvikling – opfordres der til brug af alle de muligheder der ligger i skolens nærområde. Der opfordres til brug af de ”småture” der ligger i gå og cykelafstand fra skolen. Der opfordres til brug af fantasien i forhold til at give eleverne anderledes oplevelser.

Det tilstræbes, at der hvert år arrangeres én fælles ekskursion for hele skolen – uden udgift for eleverne.

Lejrskole:

Det er ønskeligt, at eleverne på Hee Skole oplever at være på lejrskole både i løbet af indskolingen (0.-3. kl) og på mellemtrin (4.-6. kl).

Som udgangspunkt tager eleverne fra indskolingen på hyttetur eller overnatning i shelters med en enkelt overnatning. Mens eleverne på 6. klassetrin tager på lejrskole til en storby med to overnatninger.

Normalt deltager to medarbejdere. Skolen afholder udgifter til transport og overnatning. Der opkræves penge til forplejning. Forældrene eller støtteforeningen kan frivilligt bidrage med et ekstra økonomisk tilskud til lejrskolen (f.eks. entre til en biograftur, en is, tivoli m.v.) Evt. oprettelse af klassekasse og øvrig indsamling af penge er forældrenes ansvar, og det er forældrene, som står for de praktiske gøremål i forbindelse hermed.

Godkendt i Skolebestyrelsen februar 2023